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A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 

 

CLÍNICA BAVIERA, S.A., en cumplimiento de lo establecido en el artículo 17 del Reglamento 

(UE) No. 596/2014, y en el artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, 

aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, hace público el siguiente 

 

 

HECHO RELEVANTE 

 

En relación con nuestra comunicación de fecha 7 de junio de 2018, número de registro 266495, 

relativa al vigente contrato de liquidez firmado con Renta 4 Banco, S.A., y de acuerdo con lo 

previsto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores 

sobre los Contrato de Liquidez, adjuntamos el detalle de las operaciones correspondientes al 

sexto trimestre de vigencia del mencionado contrato (7 de septiembre de 2019 – 6 de diciembre 

de 2019). 

 

  Efectivo Títulos Precio Medio 

Saldo inicio contrato 77.248,00 5.440   

Saldo inicio trimestre 78.397,09 5.440   

Compras 28.485,70 2.130 13,3736 

Ventas 17.080,55 1.273 13,4176 

Gastos 138,20     

Saldo final 66.853,74 6.297   

 

 

 

En Madrid, a 10 de diciembre de 2019 

 

Antonio Peral Ortiz de la Torre 

 

_____________________________________ 

Vicesecretario del Consejo de Administración 
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Fecha Compra/Venta Títulos Posición a la fecha
Precio 

Medio
Efectivo

Nº 

Operaciones

Operaciones 

en Bloques

11/09/2019 Compra 75 5.515 13,9500 1.046,25 1 0

11/09/2019 Venta 75 5.440 14,0000 1.050,00 1 0

12/09/2019 Compra 82 5.522 14,0000 1.148,00 1 0

13/09/2019 Venta 82 5.440 14,2000 1.164,40 1 0

16/09/2019 Compra 84 5.524 13,9000 1.167,60 1 0

16/09/2019 Venta 84 5.440 14,0500 1.180,20 1 0

18/09/2019 Compra 50 5.490 13,9500 697,50 1 0

19/09/2019 Compra 44 5.534 13,9500 613,80 1 0

19/09/2019 Venta 94 5.440 14,1500 1.330,10 1 0

20/09/2019 Compra 6 5.446 14,0000 84,00 1 0

20/09/2019 Venta 15 5.431 14,2000 213,00 1 0

24/09/2019 Compra 105 5.536 14,0500 1.475,25 1 0

27/09/2019 Compra 36 5.572 13,8000 496,80 1 0

01/10/2019 Venta 115 5.457 13,9500 1.604,25 1 0

02/10/2019 Compra 86 5.543 13,8000 1.186,80 1 0

02/10/2019 Venta 86 5.457 13,8500 1.191,10 1 0

07/10/2019 Compra 61 5.518 13,6500 832,65 1 0

08/10/2019 Compra 26 5.544 13,2500 344,50 1 0

08/10/2019 Venta 20 5.524 13,8500 277,00 1 0

14/10/2019 Compra 88 5.612 13,3500 1.174,80 1 0

14/10/2019 Venta 78 5.534 13,5000 1.053,00 1 0

21/10/2019 Venta 29 5.505 13,5000 391,50 1 0

25/10/2019 Compra 84 5.589 13,4018 1.125,75 7 0

01/11/2019 Compra 70 5.659 13,4000 938,00 1 0

04/11/2019 Compra 69 5.728 13,5000 931,50 1 0

05/11/2019 Compra 65 5.793 13,5000 877,50 1 0

06/11/2019 Compra 17 5.810 13,5000 229,50 1 0

07/11/2019 Compra 71 5.881 13,5000 958,50 1 0

08/11/2019 Compra 75 5.956 13,5000 1.012,50 2 0

12/11/2019 Compra 75 6.031 13,4933 1.012,00 2 0

13/11/2019 Compra 74 6.105 13,4000 991,60 1 0

14/11/2019 Compra 68 6.173 13,4000 911,20 1 0

18/11/2019 Compra 64 6.237 13,5000 864,00 2 0

21/11/2019 Compra 68 6.305 13,1750 895,90 2 0

22/11/2019 Compra 44 6.349 13,2500 583,00 1 0

25/11/2019 Compra 47 6.396 13,0000 611,00 1 0

25/11/2019 Venta 47 6.349 13,1000 615,70 1 0

26/11/2019 Compra 47 6.396 12,8000 601,60 1 0

26/11/2019 Venta 47 6.349 13,2000 620,40 1 0

29/11/2019 Venta 143 6.206 13,1000 1.873,30 3 0

02/12/2019 Compra 131 6.337 12,9000 1.689,90 2 0

03/12/2019 Compra 138 6.475 12,7087 1.753,80 2 0

04/12/2019 Compra 30 6.505 12,3500 370,50 1 0

05/12/2019 Venta 358 6.147 12,6162 4.516,60 3 0

06/12/2019 Compra 150 6.297 12,4000 1.860,00 1 0


